
Contacto

Teléfono +34 925320181
Fax +34 925320855
Correo Electrónico aytolosyebenes@losyebenes.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45470) Los Yébenes España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2021
a las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Yébenes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losyebenes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bc0yeOXLefCmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de Responsable de Prensa, community manager y gestión
de APP, WEB y comunicación audiovisual del Ayuntamiento de Los Yébenes

Valor estimado del contrato 67.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.400 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones:

Lugar de ejecución
En el Centro de Día Municipal
Condiciones Ver Pliego de Cláusulas administrativas particulares
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Calle Juan Barba , 13
(45470) Los Yébenes España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.losyebenes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bc0yeOXLefCmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c756f00d-b097-4f10-b8f1-9726c76a79e3


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.220 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Bárbara Fabuel Aguilar
NIF 44882868R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.766,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato a la oferta económica más ventajosa, una vez rechazada la oferta
considerada anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 15/02/2021
Plazo de Formalización Del 19/02/2021 al 12/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Plan de comunicación digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8tCcye9N6Uuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006276845 |  2021-603907 | jue, 18 feb 2021 14:47:50:281 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8tCcye9N6Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


60974945090133074261073884200792562667 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


